

alphaguard® 10 EC Alphacypermethrin 10% w/w EC

(Insecticide)

Read leaflet before use

Crops and Pest Groups: Please refer leaflet for details. **Dosage, Direction for use and Manner and time of application:** Please refer leaflet for details. **Purpose:** for agriculture use. **Re-entry:** 48 hours. **Chemical Composition:** Emulsifiers (Calcium alkyl aryl sulphonate, phenoethylene oxide condensate blend) Emulsifiers 10.0% w/w, Alphacypermethrin Technical active ingredient 10.0% w/w, Solvent (Xylene) other ingredient Q.S. % w/w, **Total: 100.00% w/w, Safety Precautions:** 1. Keep away from foodstuffs, empty food stuff containers and animal food. 2. Avoid contact with mouth, eyes and skin. 3. Avoid inhalations of the spray mist. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 5. Do not smoke, drink, eat and chew anything while spraying. 6. Wear full protective clothing while mixing and spraying. 7. Do not spray against the wind. **Symptom of Poisoning:** Headache, nervousness, anxiety, ataxia, convulsion and allergic manifestation. **First Aid:** Please refer leaflet for details. **Antidote:** No specific antidote, symptomatic and supportive therapy. **Cautionary statements:** 1. It is toxic to honey bees, spray application should be avoided during the foraging period of bees. 2. Highly toxic to fish, aquatic organisms hence should not be used near water bodies, aquaculture or pisciculture. 3. Not to be used for any purpose other than those subscribed on label and leaflets. 4. Destroy the container after use as directed on leaflet. 5. Toxic to earthworms.

अल्फागार्ड १० ई सी अल्फासायपरमेथ्रीन १०% भा/भा ई सी (कीटनाशक)

फसलें और नाशक जीव समूह: कृपया विवरण के लिए पत्रक का संदर्भ ले। **मात्रा, उपयोग के लिए निर्देश और रीति और अनुप्रयोग का समय:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का संदर्भ ले। **प्रयोजन:** कृषि उपयोग के लिए। **पुनः प्रविष्टि:** ४८ घंटे। **रासायनिक संरचना:** इमल्सीफायर्स (कैल्शियम अल्काइल अराईल सल्फोनेट, फेनोल इथीलीन ऑक्साइड कंडेंसेट ब्लेंड) इमल्सीफायर्स १०.०% भा/भा, अल्फासायपरमेथ्रीन टेक्निकल सक्रिय घटक १०.०% भा/भा, सोल्वेंट (ओ-झायलिन) अन्य घटक पर्याप्त मात्रा % भा/भा, **योग: १००.००% भा/भा। सुरक्षा पूर्वाधानियाँ:** १. खाद्य सामग्री, खाद्य सामग्री के खाली बर्तन और पशुओं के चारे से दूर रखें। २. मुंह, त्वचा और आँखों के सम्पर्क से बचावें। ३. छिड़काव की वाष्प को सांस द्वारा अन्दर जाने से बचावें। ४. छिड़काव के बाद दूषित कपड़ों और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोएं। ५. छिड़काव के समय धुप्रपान, खाना, पीना और कुछ चबाना नहीं चाहिए। ६. छिड़काव करते या मिलाते समय पूर्ण सुरक्षात्मक कपड़े पहनें। ७. हवा के विपरीत दिशा में छिड़काव न करें। **विषाक्तिकरण के लक्षण:** सरदर्द, जी घबराना, चिन्ता, चलने में कठिनाई, ऐठन तथा एलर्जी के लक्षण। **प्रथमिक उपचार:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का संदर्भ ले। **विषनाशक:** कोई विशिष्ट विषहर औषध नहीं है, लाक्षणिक उपचार करें। रोगसूचक और सहायक चिकित्सा करें। **सावधानियाँ कथन:** १. यह मधुमखियों के लिए हानिकारक है, जब मधुमखियाँ भोजन की तलाश में जाते हैं तब छिड़काव न करें। २. मछलियों, जलीय जीवों के लिए अत्यधिक जहरीला है इसलिए जल निकायों, जलीय कृषि के पास इस्तेमाल नहीं करना चाहिए। ३. लेबल / लीफलेट में निर्दिष्ट किये गये फसलों के अलावा अन्य फसलों पर इस्तेमाल न करें। ४. उपयोग के बाद खाली डिब्बों को लीफलेट में दिये गये निर्देशों के अनुसार नष्ट करें। ५. केंचुआ के लिए विषाक्त।



alphaguard® 10 EC

Alphacypermethrin 10% w/w EC
(Insecticide)

KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN.
बच्चों की पहुँच से दूर रखें
जहर
POISON



Manufactured & Marketed by:
GHARDA CHEMICALS LIMITED

Manufactured & Marketed by: **GHARDA CHEMICALS LIMITED**
Regd. Office: Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W), Mumbai - 400050. INDIA.
Factory: Plot No. C-4/1, Kherdi M.I.D.C., Village: Kherdi, Taluka: Chiplun,
District: Ratnagiri, State: Maharashtra, Pincode- 415604.

निर्माता और विक्रेता: **घरडा केमिकल्स लिमिटेड**

पंजी. कार्यालय: घरडा हाउस, ४८ हिल रोड, बांद्रा (प), मुंबई - ४०००५०. भारत.
फैक्टरी: प्लॉट नं: सी-४/१, खेरडी एम.आय.डी.सी., गाँव: खेरडी, तालुका: चिपळुन,
जिला: रत्नागिरी, राज्य: महाराष्ट्र, पिनकोड: ४१५६०४.

For any complaints, contact Customer Care Executive at Gharda
Chemicals Limited, Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W),
Mumbai - 400050. INDIA **Tel.: 022 66265998 / 66265999**
Email: consumercare@gharda.com
Website: www.gharda.com

® - Registered Trademark of Gharda Chemicals Limited.

Regn. No./ रजि. नं.: CIR-13674/91/Alphamethrin(EC)-1

Mfg. Lic. No. / उ.ला.नं.: LCIM1120220159

Net Quantity / शुद्ध मात्रा: **1L / १ ली**

Batch No. / बैच नं.:

Mfg. Date / निर्माण तिथि :

Expiry Date / अन्तिम तिथि :

M.R.P. ₹:
(Incl. of all taxes);

अधिकतम खुदरा मूल्य : (सभी करों सहित);

NVZ
50 x 30 mm

FOR AGRICULTURAL USE

कृषि उपयोग के लिए



KEEP IN COOL & DRY PLACE AWAY FROM HEAT OR OPEN FLAME. सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।